
 
UCHWAŁA Nr IX/159/11 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
z dnia 27 czerwca 2011r. 

 
ww  sspprraawwiiee::  
uuppoowwaażżnniieenniiaa  ZZaarrzząądduu  WWoojjeewwóóddzzttwwaa  ŚŚwwiięęttookkrrzzyysskkiieeggoo  ddoo  pprroowwaaddzzeenniiaa  nneeggooccjjaaccjjii  
zzwwiiąązzaannyycchh  zz  pprrzzeejjęęcciieemm  SSzzppiittaallaa  KKiieelleecckkiieeggoo  sspp..  zz  oo..  oo..  ww  KKiieellccaacchh  pprrzzeezz  WWoojjeewwóóddzzttwwoo  
ŚŚwwiięęttookkrrzzyysskkiiee  

Na podstawie art.18 pkt.19 lit. a/ i e/ ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
województwa (Dz. U. Nr 142 z 2001r. poz.1590 z późniejszymi zmianami) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1 

Upoważnia się Zarząd Województwa Świętokrzyskiego do prowadzenia negocjacji 
związanych z przejęciem przez Województwo Świętokrzyskie Szpitala Kieleckiego sp. z o.o. 
w Kielcach oraz utworzonego przez niego Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Św. 
Aleksandra w Kielcach. 

§ 2 

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego akceptuje następujące warunki: 

1) przejęcie Spółki z o. o. „Szpital Kielecki” nastąpi wraz z utworzonym przez nią NZOZ 
Św. Aleksandra w Kielcach, 

2) przejęciu podlegać będzie także nieruchomość gruntowa i budynkowa związana 
z funkcjonowaniem NZOZ Św. Aleksandra w Kielcach oraz całe wyposażenie sprzętowo 
– aparaturowe. 

§ 3 

O przebiegu negocjacji w czasie między sesjami, Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 
będzie każdorazowo informowany na najbliższym posiedzeniu. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
        Przewodniczący Sejmiku 
 
 
         Marek Gos 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
do UCHWAŁY Nr IX/159/11 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
z dnia 27 czerwca 2011r. 

 
ww  sspprraawwiiee::  
uuppoowwaażżnniieenniiaa  ZZaarrzząądduu  WWoojjeewwóóddzzttwwaa  ŚŚwwiięęttookkrrzzyysskkiieeggoo  ddoo  pprroowwaaddzzeenniiaa  nneeggooccjjaaccjjii  
zzwwiiąązzaannyycchh  zz  pprrzzeejjęęcciieemm  SSzzppiittaallaa  KKiieelleecckkiieeggoo  sspp..  zz  oo..  oo..  ww  KKiieellccaacchh  pprrzzeezz  WWoojjeewwóóddzzttwwoo  
ŚŚwwiięęttookkrrzzyysskkii  
 

Miasto Kielce jest właścicielem spółki z ograniczoną odpowiedzialnością - Szpital 
Kielecki, który utworzył Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Św. Aleksandra 
w Kielcach. Jednostka została wpisana do rejestru zakładów opieki zdrowotnej z dniem 
23 maja 2006 roku. W dniu 9 czerwca 2011 roku Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę 
o zbyciu udziałów Szpitala Kieleckiego sp. z o. o. oraz określeniu zasad zbycia tych 
udziałów. 

Jednocześnie od 1 maja br. NZOZ Św. Aleksandra w Kielcach zawiesił działalność 
oddziału wewnętrznego. Mieszkańcy Miasta Kielce oraz Powiatu Kieleckiego, korzystający 
dotychczas ze świadczeń zdrowotnych przedmiotowego oddziału, leczeni są w oddziałach 
wewnętrznych Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach, Wojewódzkiego Szpitala 
Specjalistycznego im. Św. Rafała w Czerwonej Górze oraz Zakład Opieki Zdrowotnej 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Kielcach. Liczba łóżek znajdujących 
się w tych oddziałach nie zabezpiecza jednak potrzeb zdrowotnych mieszkańców Miasta 
Kielce oraz Powiatu Kieleckiego w zakresie leczenia szpitalnego w przedmiotowym zakresie. 

W związku z powyższym, mając na względzie zapewnienie mieszkańcom naszego 
regionu równego dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej, Województwo Świętokrzyskie 
powinno podjąć działania zmierzające do przejęcia Szpitala Kieleckiego sp. z o. o. wraz 
z utworzonym przez spółkę Niepublicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej Św. Aleksandra 
w Kielcach. 


